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begge ere enige, og ikke blot, hvor han strider
Beslutningen lovstridig, men ogsaa, hvor den

findes almeenskadelig. Det foreliggende Udkast
gaaer derimod kun ud paa at meddele For-
manden et snspensivt Bero, hvor han finder
en Beslutning ligefrem lovstridig, indtil Sagen
kan sorelægges for høiere Autoriteter, navnlig
vedkommende Ministerium, som paa sit mini-

sterielle Ansvar maa afgjøre, om den stri-
der« mod Lovgivningen eller ikke, uden at

der i sidste Fald kan gribes ind i Reali-
teten af Beslutningen- Bestemmelserne om

Overpræsidentens suspensiveVeto findes i 529
as Anordningen af Iste Januar 1840, og Be-

stemmelser, som medføre omtrent den samme
Virkning, findes i Anordningen af 24 Octbr.

1837 § 17, hvorimod de tilsvarende Bestem-
melser i s 33 afLandcommunalanordningen af
13de August 1841 ere noget anderledes af-
sattede. -

Efterat jeg saaledes har forsøgt at frem-
stille Grundlaget for den Eonnnnnalmagt, som
er opstillet i Udkastet, og for den Eontrol, der

fra Statens Side dermed skulde føres, skal jeg
gaaeover til den tredie Hovedafdeltng,
der falder i de af mig forhen nævnte 4 Af-
snit,'og jeg skal da sbegynde med første Afsnit,
der omhandler Kjobstæderne, Kjøbenhavn der-

under indbefattet., Uagtet Kjøbenhavn har sine
meget særegne Forhold, kan det dog paa ingen
Maade miskjendes, at dens hele Grundcharak-
teer er Kjøbstadcharakteren, og det lader sig
derfor efter min Mening meget godt gjørei
visse Henseender at behandle den under Eet
med 'de øvrige Kjøbstadcommu»ner. —— Det første
Stykke af dette Afsnit handler om Communens

Omfang og Grundlaget for de communale Af-
gifter. Det vil der findes, nemlig is7, at

der er henviist til Matriculen, der afgiver
Grændsen for Kjøbstædernes Territorium, hvil-
ket er i« fuldkommen Eonseqvents med Udkastets»
øvrige Bestemmelser, dermed Hensyn tilGrænd-

serne bestandigt henvise til Matriculens som
dem, «der afgive faste og vedblivende Holde-
punkter. Forøvrigt er der gjort en Adskillelse
mellem den egentlige Kjøbstadgrund og Kjøb-
stadjorderne, en Adskillelse ,

der allerede har
sin Oprindelse fra Anordningen af 28de Jan.
1682 ss 4, 5 og 10 og Forordningen af ste

Mai 1683. Det har vistnok ogsaa meget for
sig, at, ligesom Kjøbstadbegrebet eonstitueres
ved en særegen Kjøbstadnæring og Kjøbstadfor-
valtning, saaledes bør der «ogsaa i Kjobstæ-
derne være et særligt Grundlag for de commu-

naleAfgifter, der staae iForbindelse med Eien-

dommenes Beliggenhed for Kjøbstadnæringen o:

Grundtartem «
Med Hensyn til S 8 maa jeg bemærke, at

allerede Forordningen om Fattigvæsenet paa
Landet as ste Juli 1803 i dens Sk fastsætter,
at Landboere, som søge Kirke i en Kjøbstad,
skulle høre under Kjøbstaden , hvad Fattigvæ-
senet angaaer, hvorimod Beboerne af et fuld-
stændigtLandsoganer er Anner tilKjobstaden,
i Regelen ikke høre til denne. iPaa denne
Maade ere de Landdistricter opstaaede, der

ligge ved de fleste Kjobstæder, og som i nogle
Henseender, navnlig med Hensyn til Fattigvæ-
senet, høre ind derunder. Det er et Forhold,
der «i og for sig er lidet ønskeligt,’og der er

allerede t Communalanordningen af 24 Octo-

ber 1837 S 1 given Cancelliet en—Bemyndi-
gelse til at ophæve det,, hvor det dertil fandt
Anledning , hvilken Bemyndigelse i Para-
graphen er overført paa Jndenrigsmini-
steriet. løvrigt gaae Bestemmelserne i S 8

ud paa at give Leilighed til en Udvidelse
af Kjobstæderne, navnlig ved at lægge disse
smaa Landdistricter ind derunder. Jndvaa-
nertallet i disse Landdistricter er meget for-
skjelligt —— der er enkelte Tilfælde, hvor de

kun ere beboede af 9 Mennesker —s——, og da det

ofte kan have fine store Vanskeligheder at faae
dem henlagte under et andet Landdistrict, saa

isynes det hensigtsmæssigt at henføre dem til

HKjobstaddistricten Dette forudsætter imidlertid,—
at Jorden gaaer over fra at være Landjord
til at være Kjøbstadjord, altsaa en Forandring
i Matriculen, og det er hertil Paragraphen
søger at aabne Adgang. Et andet Hensyn,
som ogsaa haves for Øie, er Udvidelsen af
den egentlige Kjøbstadgrnnd. Det er nemlig
meget sandsynligt, at Kjobstæderne nu, efterat
Constitutionen erophævet, ville udvide sig over

de gamle Grændser, som det egentlige Consunt-
tionshegn om Byen før dannede, og for at

aabne lettere Adgang til, at dette kan skee paa
en billig Maade, er denne Bestemmelse op-


